
 

 

 

 

Projekt: Vybudování autobusové zastávky, bezbariérových chodníků a 

osvětlení v obci  Střelná 

Projekt řeší vybudování nových přístupových chodníků k autobusové zastávce a parkovišti a 

vybudování veřejného osvětlení, a to v oblasti stávající autobusové zastávky Střelná střed, která leží v 

těsné blízkosti stávající stykové křižovatky silnice I/49 s místní komunikací obce. 

Předmětem projektu  je komplexní řešení  dané lokality   vybudováním nové autobusové zastávky, 

veřejné osvětlení společně s přístupovými chodníky v centru obce a nového parkoviště ( je 

předmětem navazujícího projektu) , vše  umístěné u frekventované komunikace I.tř.  I/49. Doposud je 

stávající organizace dopravy  výrazně nedostačující, proto  je nutné propojit chodníky pro pěší a zřídit 

bezbariérovou autobusovou zastávku a parkování pro MŠ a ZŠ. V současné době autobus couvá ze 

silnice I/49 směrem k obchodu potravin, aby se mohl otočit, čímž ohrožuje bezpečnost a plynulost 

dopravy i chodců. 

Cílem projektu je takové dispoziční řešení, které vychází z prostorových možností lokality s 
požadavkem na zlepšení dopravní obslužnost pěších v této části obce a především na bezbariérové 
řešení a zvýšení bezpečnosti pěších , vytvoření uceleného systému chodníků v centru obce a také 
zajištění plynulosti a bezpečnosti dopravy. Chodník bude splňovat technické parametry dané 
vyhláškou MMR č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Předkládaný projekt pak řeší přístupové bezbariérové chodníky, novou autobusovou zastávku a 
veřejné osvětlení. Zvýší se také dostupnost a bezpečnost významných cílů každodenní docházky k 
cílům - autobusová zastávka, MŠ, ZŠ  zde dochází ke zvýšenému pohybu obyvatel především ve vazbě 
na exponované ranní a odpolední časy. Dojde tedy také k  výraznému zkvalitnění a atraktivitě 
prostředí, a to pro všechny skupiny uživatelů. 
 

Vybudování autobusové zastávky, bezbariérových chodníků a osvětlení v obci Střelná 

je spolufinancován Evropskou unií. 

Termín fyzick realizace:          září 2021  –  únor 2022 ( předpokládá se dokončení  ještě v r.2021) 

Celkové náklady projektu:       1 384 436,- Kč 

Způsobilé výdaje projektu:      1 054 812,- Kč     

 



Skutečná výše celkových výdajů a způsobilých výdajů bude vázána  na cenu , která bude vysoutěžena  

veřejnou zakázkou. 

Dotační titul:                                         53. výzva IROP - UDRŽITELNÁ DOPRAVA -UDRŽITELNÁ DOPRAVA -   

                                                               INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD - SC 4.1 

Opatření Integrované strategie:       bezpečnost dopravy 

                                                      

 Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0014702 

 

Zdroje financování:                                   Příspěvek  Evropské unie                                  1 002 071,40 Kč                                                                                   

                                                                      Finanční prostředky rozpočtu obce                     52 740,60 Kč 

 


